Электроприводы
01
Широкий ассортимент электроприводов LUFBERG позволяет обеспечить оптимальные решения при построении систем
автоматизации. Компания LUFBERG предлагает модельный ряд приводов с диапазоном крутящих моментов от 2 до 32 Нм
и набором дополнительных функций с использованием современных технологий и обеспечением самых высоких стандартов
качества. Надежность, простота монтажа и обслуживания обеспечивают максимальную функциональность и экономичность.
На электроприводы LUFBERG серии DA и FS устанавливается гарантийный срок 5 лет.
Современные электроприводы, сочетающие в себе элегантность, небольшие размеры, высокую функцио-

ках в указанном диапазоне.
4.	Литой корпус из никелированной латуни, шар и вал из нержавеющей стали, вал с двумя уплот-
нительными кольцами, корректирующий диск, обеспечивающий равнопроцентную характери-
стику потока.
5.	Регулирующие шаровые клапаны серии BV адаптированы применением нержавеющей стали
и уплотнений EPDM для любых HVAC систем.
ȃȃ рабочая среда: холодная и горячая вода, содержание гликоля не более 50 %;
ȃȃ рабочие температуры среды: от –5 до 120 °C.
6.	Применение в регулирующих шаровых клапанах серии BV фторопластовых уплотнений (PTFE)
и  двух уплотнительных колец из  этиленпропиленового каучука (EPDM) обеспечивает повы-
шенное сопротивление истиранию, долгий срок службы и высокую герметизацию.
7.	Регулирующие шаровые клапаны серии BV выпускаются с различными величинами Kvs чтобы
охватить широкий спектр применения: система чиллер—фанкойл, обвязки теплообменников
приточно-вытяжных системы, системы отопления и системы холодоснабжения.
2-х ходовые клапаны DN Kvs Привод DA
BV-2-15-2,5 15 2,5
4 Нм
BV-2-20-4 20 4,0
BV-2-20-6,3 20 6,3
BV-2-25-10 25 10
BV-2-25-16 25 16
BV-2-32-25 32 25
8 Нм
BV-2-40-25 40 25
BV-2-40-40 40 40
BV-2-50-63 50 63
3-х ходовые клапаны DN Kvs By-pass Kvs Привод DA
BV-3-15-2,5 15 2,5 1,6
4 Нм
BV-3-20-4 20 4,0 2,5
BV-3-20-6,3 20 6,3 4,0
BV-3-25-10 25 10 6,3
BV-3-25-16 25 16 10
BV-3-32-25 32 25 12,5
8 Нм
BV-3-40-25 40 25 16
BV-3-40-40 40 40 20
BV-3-50-63 50 63 31,5
Важно! При использовании клапана BV вместе с электроприводом серии DA обязательно заказывать адаптер BV-BR.
Клапан BV +
адаптер BV-BR +
электропривод серии DA
12
Зональные клапаны с электроприводом. Серия ZV
Зональные клапаны ZV широко используются в системах кондиционирования и отопления
и предназначены для точного регулирования потока холодной или горячей воды в зависимости
от требований температуры в помещениях.
Серия ZV с шаровым клапаном
1.	Высокая степень защиты IP65.
2.	При снятом приводе клапан может быть открыт или закрыт вручную.
3.	Давление среды: 2 MПа.
4.	Максимальный дифференциал давления: 1 MПa.
5.	Легкосъемный привод может быть установлен уже после завершения монтажа клапана и труб.
6.	Носитель: холодная/горячая вода или до 60 % гликоля с температурой от 1 до 95 °C.
7.	Окружающая температура: от 5 до 50 °C.
8.	Управление: 3-x позиционное.
9.	Мощность: 6 Вт (при движении).
10.	 Время открытия/закрытия: 15 секунд.
11.	 Соединение: внутренняя резьба NPT.
12.	Материалы: корпус — латунь, уплотнение — фторопласт (PTFE), прокладка — синтетический каучук (EPDM).
13.	 Общий выход (вход) у 3-ходового клапана — центральный.
2-х ходовые клапаны DN Kv Электропитание
ZV2-15-5-230 15 4,62
230 В
ZV2-20-8-230 20 7,50
ZV2-25-13-230 25 13,02
ZV2-32-26-230 32 25,97
ZV2-15-5-24 15 4,62
24 В
ZV2-20-8-24 20 7,50
ZV2-25-13-24 25 13,02
ZV2-32-26-24 32 25,97
2-х ходовые клапаны DN Kv Электропитание
ZV-S-2-15-2-230 15 2,2
230 ВZV-S-2-20-4-230 20 3,5
ZV-S-2-25-8-230 25 8,0
3-х ходовые клапаны DN Kv Электропитание
ZV-S-3-15-2-230 15 2,5
230 ВZV-S-3-20-4-230 20 3,5
ZV-S-3-25-8-230 25 8,0
3-х ходовые клапаны DN Kv Электропитание
ZV3-15-5-230 15 4,62
230 В
ZV3-20-8-230 20 7,50
ZV3-25-13-230 25 13,02
ZV3-32-26-230 32 25,97
ZV3-15-5-24 15 4,62
24 В
ZV3-20-8-24 20 7,50
ZV3-25-13-24 25 13,02
ZV3-32-26-24 32 25,97
Серия ZV-S с возвратной пружиной
1.	Возврат привода в закрытое положение при снятии питания.
2.	Имеется рукоятка для ручного перевода привода в среднее положение.
3.	Степень защиты IP20.